令和 4年 10月 29 日

学生の皆さんへ

高知工業高等専門学校長

井 瀬  潔

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（通知）

10 月 31 日（月）からは全学生が登校し、授業や実験実習、課外活動の実施も含め、平常

通りの学校生活に戻ります。

学生の皆さんは、改めて基本的な感染対策として「マスクの着用」、「三つの密」の回避、

「人と人との距離の確保」、「手洗い等の手指衛生」、「換気」、「黙食」等を徹底してください。

 特に、人と人との距離が 2ｍ以上確保されていない近距離で「マスク」を着用しないまま、

会話をする学生が、校内・寮内で見受けられます。

 再び、登校禁止措置を行わざるを得ない状況を招かないために、学生一人一人が肝に銘じ

基本的な感染症対策を励行してください。

また、下記のとおり感染症対策と星瞬祭の実施について通知しますので、遺漏のないよう

行動してください。

記

【感染症対策の確実な実施】

（1）令和 4年 10 月 14 日に通知した「新型コロナウイルス感染症に関する対応について（第

四十一報）」（下記ＵＲＬ）を熟読し、学生一人一人が確実に励行すること。

URL: https://www.kochi-ct.ac.jp/files/uploads/No41_coronavirus_taioh.pdf

（2）学寮においては、10月 31 日（月）から寮務主事室による学年集会を行い、新型コロナ

ウイルス感染症対策の確実な実施について、周知徹底を図ります

【星瞬祭の実施について】

（1）星瞬祭は予定通り実施します。ただし、本校における新型コロナウイルス感染症の陽性

者確認数グラフ（下記 URL）が上昇傾向を示した場合は開催を取り止める場合があります。

○直近２週間の本校関係者＜学生・教職員＞の陽性者確認数グラフ

URL: https://www.kochi-ct.ac.jp/coronavirus

（2）星瞬祭に係る準備や当日の実施方法については、改めて 10月 31 日（月）に学生主事室

からお知らせします。

以上

◇なお、ご質問やご不明なことがございましたら、下記の連絡先までご連絡ください。◇

・健康に関することや学生相談について ：保健室 088-864-5537

・授業のことについて   ：学生課教務係 088-864-5623

・学寮のことについて   ：学生課寮務係（学寮事務室）088-864-5505

・学生生活のことについて   ：学生課学生係 088-864-5626